
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.970, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 1.092.210,00 (um milhão, noventa e dois mil, duzentos e dez reais)”. 
 
CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR, Prefeito Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo usando de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Suplementação no valor de R$ 11.973,50 (onze mil, novecentos 

e setenta e três reais e cinqüenta centavos), autorizado pela Lei 4932 de 23/12/2020, destinado ao atendimento de despesas 
correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2042 
 
  
 

  
  
  
  
30 
  
  
  
  
466 
  
 

  
  
  
  
1 
  
  
  
  
5 
  
 

  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  
 

PREFEITURA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
 

 
 
 
 

340,50 
 
 
 
 

11.633,00 
 
 

    Total da Suplementação 11.973,50 

 
Art. 2º. Fica aberto no Setor de Contabilidade um Remanejamento no valor de R$ 951.999,50 (novecentos e 

cinqüenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos), autorizado pela Lei 4932 de 23/12/2020, 
destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.01 
02.01.00 
04.122.0003.2004 
 
 
  
04.122.0003.2005 
 
  
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2004 

  
  
  
  
12 
13 
  
  
14 
  
  
  
  

  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  

  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  

PREFEITURA 
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 

 
 
 
 

2.100,00 
4.500,00 

 
 

23.000,00 
 
 
 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

2 

 

 
 
  
04.122.0003.2006 
 
  
02.03 
02.03.00 
04.123.0003.2004 
 
  
04.123.0003.2007 
 
  
28.846.0003.0002 
 
  
02.04 
02.04.00 
15.452.0006.2004 
 
 
  
15.452.0006.2011 
 
 
 
  
02.05 
02.05.00 
28.843.0003.0001 
 
  
02.06 
02.06.00 
13.392.0007.2004 
 
 
  
27.812.0007.2017 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.361.0010.2004 
 
 

22 
23 
  
  
33 
  
  
  
  
39 
  
  
49 
  
  
56 
  
  
  
  
85 
86 
  
  
88 
89 
92 
  
  
  
  
115 
  
  
  
  
118 
119 
  
  
151 
  
  
  
  
195 
196 

1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 

3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.36 
  
  
  
  
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.47 
  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
  
3.1.90.13 
3.1.90.16 
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.1.90.91 
  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
  
SECRETARIA DE FINANÇAS 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
  
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
PRECATÓRIOS 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DO ESPORTE E TURISMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

1.800,00 
12.500,00 

 
 

1.140,00 
 
 
 
 

9.200,00 
 
 

1.000,00 
 
 

57.000,00 
 
 
 
 

109.000,00 
47.200,00 

 
 

10.000,00 
25.000,00 
14.000,00 

 
 
 
 

110.000,00 
 
 
 
 

3.100,00 
3.540,00 

 
 

9.650,00 
 
 
 
 

10.100,00 
77.400,00 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

3 

 

  
12.361.0010.2023 
 
  
12.365.0010.2027 
 
  
12.365.0010.2061 
 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2004 
 
  
08.244.0009.2035 
 
  
08.244.0009.2037 
 
  
08.244.0009.2038 
 
 
  
08.244.0009.2053 
 
  
08.244.0009.2062 
 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2004 
 
 
  
10.301.0008.2040 
 
 
 
  
10.301.0008.2044 
 
  

  
  
203 
  
  
235 
  
  
251 
252 
  
  
  
  
290 
  
  
304 
  
  
313 
  
  
317 
461 
  
  
321 
  
  
329 
330 
  
  
  
  
351 
352 
  
  
354 
355 
360 
  
  
385 
  

  
  
1 
  
  
1 
  
  
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
  
5 
  
  
5 
2 
  
  
5 
  
  
5 
5 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
1 
1 
  
  
1 
  

  
  
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.36 
  
  
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
  
3.1.90.11 
3.1.90.13 
3.3.90.14 
  
  
3.1.90.13 
  

  
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
MANUT.ENSINO INFANTIL PRÉ (REC.PROPRIO) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUTENÇÃO CRAS-PAIF (*4) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUTENÇÃO DO PAEFI-CREAS *7 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
BOLSA FAMILIA IGD PBF 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
  
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  

 
 

2.719,50 
 
 

510,00 
 
 

680,00 
2.410,00 

 
 
 
 

23.000,00 
 
 

14.000,00 
 
 

7.000,00 
 
 

20.000,00 
100,00 

 
 

4.700,00 
 
 

4.200,00 
4.800,00 

 
 
 
 

7.100,00 
50.000,00 

 
 

80.000,00 
5.050,00 

15.470,00 
 
 

2.000,00 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

4 

 

10.302.0008.2050 
 
  
10.303.0008.2059 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2004 
 
  
04.125.0006.2051 
 
  
02.12 
02.12.00 
20.542.0011.2015 
 
  
20.606.0005.2004 
 
 
  
 

  
409 
  
  
422 
  
  
  
  
424 
  
  
431 
  
  
  
  
445 
  
  
447 
448 
  
 

  
1 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
1 
  
 

  
3.3.50.43 
  
  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.39 
3.3.90.46 
  
 

REPASSE A SANTA CASA 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
  
MANUTENÇÃO DO CAPS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
 

 
147.000,00 

 
 

200,00 
 
 
 
 

500,00 
 
 

5.030,00 
 
 
 
 

12.000,00 
 
 

11.000,00 
1.300,00 

 
 

    Total da Remanejamento 951.999,50 

 

Art. 3º. Fica aberto no Setor de Contabilidade uma Transposição no valor de R$ 128.237,00 (cento e vinte e oito 
mil, duzentos e trinta e sete reais), autorizado pela Lei 4932 de 23/12/2020, destinado ao atendimento de despesas correntes e 
de capital, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 
 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.08 
02.08.00 
12.361.0010.2023 
 
 
  
12.365.0010.2004 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2034 
 
 
  

  
  
  
  
201 
203 
  
  
214 
  
  
  
  
295 
473 
  

  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
5 
  

  
  
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.46 
  
  
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.30 
  

PREFEITURA 
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
  

 
 
 
 

1.300,00 
3.300,00 

 
 

53.000,00 
 
 
 
 

5.800,00 
12.000,00 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

5 

 

08.244.0009.2053 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2004 
 
  
10.301.0008.2042 
 
  
 

  
323 
  
  
  
  
352 
  
  
466 
  
 

  
5 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
 

  
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.46 
  
  
3.3.90.30 
  
 

BOLSA FAMILIA IGD PBF 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CUSTEIO AGUA, ENERGIA ELETRICA, TELEFONE E 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
  
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
 

 
4.200,00 

 
 
 
 

36.000,00 
 
 

12.637,00 
 
 

    Total da Transposição 128.237,00 

 

Art. 4º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de Dotação, no valor de 
R$ 11.973,50 (onze mil, novecentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos), das seguintes dotações do orçamento 
municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2042 
 
  
 

  
  
  
  
32 
  
  
  
  
376 
  
 

  
  
  
  
1 
  
  
  
  
5 
  
 

  
  
  
  
3.3.90.35 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
 

PREFEITURA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
 
 
 

340,50 
 
 
 
 

11.633,00 
 
 

    Total da Anulação de Dotação 11.973,50 

 

Art. 5º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 
951.999,50 (novecentos e cinqüenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos), das seguintes 
dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.01 
02.01.00 
04.122.0003.2003 
 
 
  
08.244.0003.2019 

  
  
  
  
2 
3 
  
  

  
  
  
  
1 
1 
  
  

  
  
  
  
3.1.90.11 
3.1.90.13 
  
  

PREFEITURA 
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

 
 
 
 

50.900,00 
12.000,00 

 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

6 

 

 
  
02.02 
02.02.00 
04.122.0003.2006 
 
 
 
  
02.03 
02.03.00 
04.123.0003.2007 
 
  
02.04 
02.04.00 
04.121.0004.2009 
 
 
  
15.452.0006.2011 
 
  
02.06 
02.06.00 
13.392.0007.2016 
 
  
13.392.0007.2055 
 
 
 
  
27.812.0007.2017 
 
  
02.07 
02.07.00 
12.365.0010.2020 
 
  
02.08 
02.08.00 
12.306.0010.2039 
 
 
 

20 
  
  
  
  
24 
25 
26 
  
  
  
  
51 
  
  
  
  
58 
65 
  
  
87 
  
  
  
  
120 
  
  
134 
135 
138 
  
  
145 
  
  
  
  
167 
  
  
  
  
187 
188 
189 

1 
  
  
  
  
1 
1 
1 
  
  
  
  
1 
  
  
  
  
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
1 
1 
1 
  
  
1 
  
  
  
  
2 
  
  
  
  
1 
2 
5 

3.3.90.39 
  
  
  
  
3.1.90.01 
3.1.90.11 
3.1.90.13 
  
  
  
  
3.3.90.93 
  
  
  
  
3.1.90.11 
3.3.90.36 
  
  
3.1.90.11 
  
  
  
  
3.1.90.11 
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
3.1.90.11 
  
  
  
  
3.1.90.11 
  
  
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.30 
3.3.90.30 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFOR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
SECRETARIA DE FINANÇAS 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
  
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE DESENVOLIMENTO MUNICIPAL 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
  
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
TURISMO CULTURA E DESPORTO 
MANUTENÇÃO DA CULTURA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
FESTIVIDADES NATALINAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
MANUTENÇÃO DO ESPORTE E TURISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 
EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB 
MANUTENÇÃO DO PESSOAL PRÉ - 60%MAGISTÉRIO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 

5.000,00 
 
 
 
 

43.600,00 
40.000,00 
40.700,00 

 
 
 
 

2.719,50 
 
 
 
 

10.000,00 
680,00 

 
 

53.000,00 
 
 
 
 

23.000,00 
 
 

5.000,00 
10.000,00 
13.000,00 

 
 

4.000,00 
 
 
 
 

25.000,00 
 
 
 
 

8.700,00 
100,00 

14.000,00 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

7 

 

 
 
 
 
 
  
12.361.0010.2023 
 
  
12.361.0010.2024 
 
 
  
12.365.0010.2025 
 
 
 
  
12.365.0010.2061 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.241.0009.2021 
 
  
08.241.0009.2029 
 
  
08.242.0009.2030 
 
  
08.243.0009.2031 
 
 
 
  
08.244.0009.2034 
 
 
 
 
 
  
08.244.0009.2035 
 
  

190 
191 
192 
193 
194 
  
  
198 
  
  
211 
212 
  
  
224 
225 
226 
  
  
251 
  
  
  
  
258 
  
  
262 
  
  
265 
  
  
266 
272 
273 
  
  
291 
297 
298 
472 
474 
  
  
481 
  

5 
5 
5 
5 
5 
  
  
1 
  
  
5 
5 
  
  
5 
5 
5 
  
  
1 
  
  
  
  
1 
  
  
5 
  
  
5 
  
  
1 
1 
1 
  
  
1 
1 
1 
2 
5 
  
  
5 
  

3.3.90.30 
3.3.90.30 
3.3.90.30 
3.3.90.30 
3.3.90.30 
  
  
3.1.90.13 
  
  
4.4.90.51 
4.4.90.52 
  
  
4.4.90.51 
4.4.90.52 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.30 
  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.3.50.43 
  
  
3.3.50.43 
  
  
3.1.90.11 
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.1.90.11 
3.3.90.32 
3.3.90.33 
3.3.90.39 
3.3.90.39 
  
  
4.4.90.52 
  

MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUT. ENSINO CRECHE (REC.PROPRIO) 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
ASSISTÊNCIA AO IDOSO * 1 E 8 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
  
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA *3 E 9 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
  
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUT. FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  

2.000,00 
18.000,00 
16.000,00 
23.800,00 
34.000,00 

 
 

37.000,00 
 
 

175.664,74 
1.000,00 

 
 

700,00 
6.000,00 
6.300,00 

 
 

3.000,00 
 
 
 
 

2.000,00 
 
 

9.100,00 
 
 

15.400,00 
 
 

8.000,00 
3.600,00 
2.100,00 

 
 

6.000,00 
4.745,10 
4.000,00 
7.800,00 
2.500,00 

 
 

19.000,00 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

8 

 

08.244.0009.2036 
 
  
08.244.0009.2037 
 
 
 
  
08.244.0009.2038 
 
 
  
08.244.0009.2062 
 
 
  
08.244.0009.2066 
 
 
 
 
 
  
08.244.0009.2067 
 
 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2040 
 
  
10.301.0008.2042 
 
  
10.301.0008.2057 
 
  
10.302.0008.2050 
 
  
02.11 
02.11.00 
04.125.0006.2051 
 
  

  
307 
  
  
314 
315 
480 
  
  
319 
479 
  
  
331 
332 
  
  
333 
334 
335 
336 
337 
  
  
338 
340 
342 
  
  
  
  
484 
  
  
372 
  
  
397 
  
  
485 
  
  
  
  
433 
  

  
5 
  
  
5 
5 
5 
  
  
5 
5 
  
  
5 
5 
  
  
5 
5 
5 
5 
5 
  
  
5 
5 
5 
  
  
  
  
5 
  
  
5 
  
  
2 
  
  
5 
  
  
  
  
1 
  

  
3.3.90.14 
  
  
3.3.90.36 
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.30 
3.3.90.36 
3.3.90.39 
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.14 
3.3.90.36 
4.4.90.52 
  
  
  
  
3.1.90.11 
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.1.90.11 
  
  
3.3.50.43 
  
  
  
  
3.3.90.36 
  

BOLSA FAMILIA - IGD/SUAS *6 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
  
MANUTENÇÃO CRAS-PAIF (*4) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUTENÇÃO DO PAEFI-CREAS *7 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA  
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APRIMORA A REDE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUTENÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
REPASSE A SANTA CASA 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
  
TRÂNSITO 
TRÂNSITO 
MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI 
  

 
5.000,00 

 
 

300,00 
6.040,16 
6.400,00 

 
 

11.000,00 
16.000,00 

 
 

6.500,00 
3.000,00 

 
 

1.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.700,00 
1.000,00 

 
 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

 
 
 
 

51.000,00 
 
 

18.140,00 
 
 

9.000,00 
 
 

17.100,00 
 
 
 
 

2.000,00 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

9 

 

02.12 
02.12.00 
20.542.0011.2015 
 
 
  
 

  
  
  
443 
445 
  
 

  
  
  
1 
1 
  
 

  
  
  
3.3.90.33 
3.3.90.39 
  
 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
 
 

7.900,00 
13.810,00 

 
 

    Total da Remanejamento 951.999,50 

 

Art. 6º. O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 
128.237,00 (cento e vinte e oito mil, duzentos e trinta e sete reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.08 
02.08.00 
12.306.0010.2039 
 
  
12.361.0010.2023 
 
  
12.361.0010.2024 
 
  
12.365.0010.2025 
 
  
02.09 
02.09.00 
08.244.0009.2035 
 
  
08.244.0009.2053 
 
  
08.244.0009.2066 
 
  
08.244.0009.2067 
 
 
  
02.10 
02.10.00 
10.301.0008.2042 
 

  
  
  
  
188 
  
  
197 
  
  
211 
  
  
224 
  
  
  
  
306 
  
  
324 
  
  
336 
  
  
339 
341 
  
  
  
  
466 

  
  
  
  
2 
  
  
1 
  
  
5 
  
  
5 
  
  
  
  
5 
  
  
5 
  
  
5 
  
  
5 
5 
  
  
  
  
5 

  
  
  
  
3.3.90.30 
  
  
3.1.90.11 
  
  
4.4.90.51 
  
  
4.4.90.51 
  
  
  
  
3.3.90.39 
  
  
4.4.90.52 
  
  
3.3.90.39 
  
  
3.3.90.30 
3.3.90.39 
  
  
  
  
3.3.90.30 

PREFEITURA 
EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
  
MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL (REC.PROPRIO) 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (QSE) 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PISO BÁSICO TRANSIÇÃO I E II (*2) 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
BOLSA FAMILIA IGD PBF 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
  
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA  
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APRIMORA A REDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 

1.300,00 
 
 

46.000,00 
 
 

3.300,00 
 
 

7.000,00 
 
 
 
 

12.000,00 
 
 

5.700,00 
 
 

300,00 
 
 

2.000,00 
2.000,00 

 
 
 
 

36.000,00 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

10 

 

  
10.301.0008.2043 
 
  
 

  
  
381 
  
 

  
  
5 
  
 

  
  
3.3.90.39 
  
 

  
PAB FIXO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR 
  
 

 
 

12.637,00 
 
 

    Total da Transposição 128.237,00 

 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 23 dias do mês de dezembro de 2020. 
 
 

 
                                   CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR 
                                                      PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume. 
 
 
 

                                                           JORGE LIMA 
                                                  SECRETÁRIO DA FAZENDA 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 


